
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências 
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  

 

 

Portaria n° 12/2020/PPGBTC    Florianópolis, 17 de abril de 2020.                           

 

 

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós Graduação em Biotecnologia e 

Biociências, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do 

Programa e em conformidade com a resolução N° 95/Cun/17, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

1 – DESIGNAR a Professora Gislaine Fongaro, do quadro de docentes permanentes do 

PPGBTC, para exercer a função de Coordenadora do Protocolo de Intenções celebrado entre a 

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC e a empresa Neoprospecta Pesquisa 

e Consultoria S/A Processo UFSC Nº 23080.031685/2018-26 no período de 03 de Setembro de 

2018 a 02 de Setembro de 2022. 

 

2 – REVOGAR a portaria nº 22/2018/PPGCT de 06 de setembro de 2018. 

 

 

 


